
TOČKA 13.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prijedlog odluke o razrješenju potpredsjednika i imenovanju članice 
Kulturnog vijeća za dramsku umjetnost, ples i pokret Grada Rijeke 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
    Gradonačelnik 

Rijeka, 26. 10. 2015. 
 
 
 
 
 

Gradsko vijeće Grada Rijeke 
n/r predsjednici Dorotei Pešić-Bukovac 

 
 
 
 
 
 
 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14) podnosim 

Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje Prijedlog odluke o razrješenju 

potpredsjednika i imenovanju članice Kulturnog vijeća za dramsku umjetnost, ples i 

pokret Grada Rijeke. 

 
 

GRADONAČELNIK 

mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 



O b r a z l o ž e nj e 
Prijedloga odluke o razrješenju potpredsjednika i imenovanju članice Kulturnog vijeća 

za dramsku umjetnost, ples i pokret Grada Rijeke 
 

Člankom 5. Odluke o osnivanju kulturnih vijeća Grada Rijeke ("Službene novine 
Primorsko-goranske županije" broj 15/12, 5/13 i 33/13) propisano je sljedeće: 
- da članove kulturnih vijeća imenuje Gradsko vijeće Grada Rijeke na vrijeme od četiri  

godine (stavak 1.); 
- da Gradsko vijeće Grada Rijeke može razriješiti članove kulturnog vijeća i prije isteka 

vremena na koje su imenovani, i to na osobni zahtjev ili ako neopravdano ne prisustvuju 
sjednicama Vijeća, odnosno na pisani zahtjev ovlaštenog predlagatelja (stavak 2.); 

- u slučaju razrješenja članova kulturnog vijeća i prije isteka vremena na koje su imenovani 
novog člana kulturnog vijeća predlaže Gradskom vijeću Grada Rijeke Gradonačelnik na 
temelju prijedloga Odjela gradske uprave za kulturu (stavak 3.). 
 

Članovi kulturnih vijeća Grada Rijeke imenovani su na sjednici Gradskog vijeća 
održanoj dana 28. ožujka 2013. godine na vrijeme od četiri godine.  

 
Dana 18. prosinca 2014. godine potpredsjednik Kulturnog vijeća za dramsku 

umjetnost, ples i pokret Grada Rijeke Darko Lukić pisanim putem zatražio je razrješenje 
svoje dužnosti u spomenutom Vijeću.  

 
Slijedom navedenog, a sukladno odredbi članka 5. stavka 2. Odluke o osnivanju 

kulturnih vijeća Grada Rijeke, predlaže se razrješenje dužnosti potpredsjednika Kulturnog 
vijeća za dramsku umjetnost, ples i pokret, Darka Lukića na osobni zahtjev.  

 
Postupak imenovanja novog člana kulturnog vijeća propisan je člankom 5. stavkom 3. 

Odluke o osnivanju kulturnih vijeća Grada Rijeke na način da Gradonačelnik (na temelju 
prijedloga Odjela gradske uprave za kulturu) predlaže Gradskom vijeću Grada Rijeke 
imenovanje novog člana. Pritom, za člana kulturnog vijeća može biti kandidiran kulturni 
djelatnik i umjetnik koji svojim dosadašnjim dostignućima i poznavanjem područja dramske 
umjetnosti, plesa i pokreta može pridonijeti ostvarenju ciljeva zbog kojih je Vijeće osnovano. 

 
Član koji bude imenovan ovom Odlukom, mandat će sukladno članku 5. stavku 3. 

Odluke trajati do isteka mandata člana umjesto kojeg je imenovan odnosno do 28. ožujka 
2017. godine.  

Slijedom svega navedenoga, Odjel gradske uprave za kulturu predlaže da se za 
članicu Kulturnog vijeća za dramsku umjetnost, ples i pokret Grada Rijeke imenuje dramska 
glumica Tanja Smoje uz obrazloženje kako slijedi: 

 
Riječanka Tanja Smoje diplomirala je na dva fakulteta Filozofskom u Rijeci (hrvatski 

jezik i književnost) i Akademiji scenskih umjetnosti u Sarajevu (gluma).  
U vrijeme dok je pohađala Prvu hrvatsku sušačku gimnaziju Tanja Smoje istaknula se 

glumačkim ulogama u predstavama Otvorene scene Belveder u Rijeci, a svojevrsni vrhunac 
njena amaterskog bavljenja glumom bila je naslovna uloga u Ogrizovićevoj Hasanaginici.  

Diplomirala je u Sarajevu ulogom u predstavi Dvije Tene Štivičić. 
Ostvarila je uloge u sarajevskim predstavama: Samobice (Otvorena scena Obala), 

Top Girls (Mala scena Narodnog pozorišta Sarajevo), Elektra i Pobuna u Narodnom 
pozorištu (Narodno pozorište Sarajevo).  

Tijekom studija igrala u dvjema radio-dramama, nekoliko kratkih filmova, produkciji 
BBC-a: Događaji koji su promijenili svijet, Naša muzika Jean Luc Godarda i Go West 
Ahmeda Imamovića.  

U Kanadi je bila na turneji s projektom: Return the Sarajevo project.  
Od 2007. godine članica je glumačkog ansambla Hrvatskog narodnog kazališta Ivana 

pl. Zajca u Rijeci.  

2 
 



Ostvarila je brojne uloge u predstavama Hrvatske drame ovoga kazališta, što na 
velikoj ili maloj sceni, što u ambijentalnim predstavama Riječkih ljetnih noći: Lukrecija, 
Krvava svadba, Amadeus, Othello, Kazimir i Karolina, Ničiji sin, Mirisi, Zlato i tamjan, 
Ukroćena goropadnica, Turbo folk, Gospođica Julija,Crnac, Baba Jaga je snijela jaje, Tri 
sestre, Figarov pir, Tri mušketira, Hrvatsko glumište i dr. 

Sudjelovala je i u projektima umjetničke organizacije HKD Teatar/ Međunarodni 
festival malih scena i ostvarila nekoliko zapaženih uloga: 

A. P. Čehov: Ujak Vanja, režija L. Zappia, uloga Sonje 
R. Akutagawa, Život lude, režija David Doiashvili, uloga: O-toshi 
V. Rudan, Dabogda te majka rodila, režija: Tatjana Rigonat, uloga: Rođena 
O. Frljić, Aleksandra Zec, režija O. Frljić, uloga Majke. 
Jednu je školsku godinu 2012/ 2013. djelovala i kao asistent predmeta Gluma na 

studiju Gluma i mediji Sveučilišta u Rijeci. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 
 



4 
 

Na temelju članka 5. stavka 2. Odluke o osnivanju kulturnih vijeća Grada Rijeke 
("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 15/12, 5/13 i 33/13) i članka 46. 
Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 
5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 
___________________ 2015. godine donijelo je 

 
ODLUKU 

o razrješenju potpredsjednika i imenovanju članice 
Kulturnog vijeća za dramsku umjetnost, ples i pokret Grada Rijeke 

 
I. 
 

Razrješuje se Darko Lukić dužnosti potpredsjednika Kulturnog vijeća za dramsku 
umjetnost, ples i pokret Grada Rijeke. 
 

II. 
 

Za članicu Kulturnog vijeća za dramsku umjetnost, ples i pokret Grada Rijeke 
imenuje se Tanja Smoje. 
 

III. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 


	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
	            GRAD RIJEKA


